
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de dezembro de 2023 Edição Nº: 4138 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-18, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI 

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): FRANCISCO EVANDRO DE 

SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES 

Jaguaribe/CE, 27 de novembro de 2023. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: A Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe torna público o 

extrato do SEXTO TERMO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 08.07.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA PÚBLICA MUNICIPAL 

NA RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA - ME PRAZO 

DE VIGÊNCIA: TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 25 DE MARÇO DE 2024 ASSINA PELA 

CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSOASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 24 de outubro de 

2023. CHARLES DE LIMA NUNES. SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo Sr. SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, faz publicar o 

extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11.10.07/2023 - 

SEDUC, a seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ADMINISTRATIVOS NA ÁREA DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES 

PÚBLICAS, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDA: AUDICONT ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 6000,00 (seis mil 

reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Francisco Elder Cavalcante Barroso – 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Jaguaribe - CE, 11 de outubro de 2023. 

Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe - CE; torna público o Extrato do 

Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nº 11.10.07/2023 - SEDUC. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe - CE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.07.12.122.0002.2.018 - SEDUC. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros 

serviços de Terceiros - Pessoa jurídica. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS NA ÁREA DE PLANEJAMENTO DAS 

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 03 (três) meses; CONTRATADA: AUDICONT ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA; CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA; ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Elder 

Cavalcante Barroso; ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Rogério 

Mendonça Feijão VALOR MENSAL: 2000,00 (dois mil reais) VALOR GLOBAL: 

6000,00 (seis mil reais) Jaguaribe - CE, 11 de outubro de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

*** *** *** 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo Sr. SECRETÁRIA DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do 

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11.10.08/2023 - SESA, a seguir: OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS NA ÁREA DE 

PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO À 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. 

FAVORECIDA: AUDICONT ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 6000,00 (seis mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, 

do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa 

emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Sr. Ianny 

de Assis Dantas – SECRETÁRIA DE SAÚDE. Jaguaribe - CE, 11 de outubro de 2023. 

Ianny de Assis Dantas SECRETÁRIA DE SAÚDE  

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE do 

Município de Jaguaribe - CE; torna público o Extrato do Instrumento Contratual 

resultante da Dispensa de Licitação Nº 11.10.08/2023 - SESA. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Jaguaribe - CE; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 - SESA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa jurídica. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS NA ÁREA DE 

PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, JUNTO À 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 03 (três) meses; CONTRATADA: AUDICONT ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA; CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE; ASSINA PELO CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas; ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Rogério Mendonça Feijão VALOR MENSAL: 

2000,00 (dois mil reais) VALOR GLOBAL: 6000,00 (seis mil reais) Jaguaribe - CE,  

11 de outubro de 2023. Ianny de Assis Dantas SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO 

N.º 08.06.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 08.06.01/2022: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº 

08.06.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO URBANA DA 

ÁREA QUE COMPREENDE O ACESSO/ENTRADA DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 

08 DE MARÇO DE 2024. CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA - ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA 

PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 08 de 

Dezembro de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO 

N.º 21.06.07/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 21.06.07/2022: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº 

21.06.07/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA NA 

LOCALIDADE DE CÓRREGO DAS PEDRAS / SANTA FÉ, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 05 DE MARÇO 

DE 2024. CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA - ME. ASSINA PELA 

CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 05 de Dezembro de 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de dezembro de 2023 Edição Nº: 4138 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

2023. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E TURISMO, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo N. º 

01.02.02/2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.02.02/2021:  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE TRÁFEGO 1.7 GIGAS DE DADOS VIA FIBRA ÓPTICA DAS IMAGENS DE 

SERVIÇO EXCLUSIVO DE VIDEO MONITORAMENTO DAS VIAS E PRÉDIOS 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

OUTUBRO DE 2024. CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÃO LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: DAVID DE 

SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCONDES 

NOGUEIRA DE FREITAS Jaguaribe/CE, 30 de Novembro de 2023. Marcondes 

Nogueira de Freitas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do TERCEIRO 

ADITIVO N.º 09.05.02/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 09.05.02/2022: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº 

09.05.02/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO GUIMARÃES 

PEIXOTO, NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE MARÇO 

DE 2024. CONTRATADO (A): LRS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 30 de Outubro de 

2023. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


